1 / 2

令和６年度 第１９回 国立大学法人三重大学役員会 議事概要

日 時  令和６年９月２４日（火）１３時３０分～１４時０５分

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原、酒井、吉岡、佐久間※、西岡 各理事

欠席者  田中理事

陪席者  中津監事

     池田、今西、織田島 各副理事

     企画総務部長

     財務部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

   学長から、９月１８日教育研究評議会で審議、了承された、次の事項１～３についての説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

１． 国立大学法人三重大学及び東京海上日動火災保険株式会社の産学連携に関する包括協

定書の締結について「資料：審－１」

２． 「三重大学次世代研究者挑戦的研究プロジェクトの実施に関する規程」の改正について

「資料：審－２」

３． 令和９年度（令和８年度実施）三重大学総合型選抜の実施について「資料：審－３」

４．令和６年度大型設備等購入計画（附属病院）について

佐久間理事から、「資料：審－４」に基づき、令和６年度大型設備等購入計画（附属病院）

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５. 財務に関する規程等の改正について

佐久間理事から、「資料：審－５」に基づき、財務に関する規程等の改正について説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．教員の採用等について

企画総務部長から、「資料：審－６」に基づき、教員の採用等について説明があり、審議

の結果、原案どおり承認された。

７．大学教員の採用等協議について

企画総務部長から、「資料：審－７」に基づき、大学教員の採用等協議について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

８．その他

なし

 2 / 2

Ⅱ．報告事項

   学長から、本会までに会議体にて承認・報告済みの次の事項について、資料の確認依頼があ

った。

１． 環境・SDGs2024報告の公表について「資料：報－１」

２．経営ＩＲの月次報告について（令和６年９月報告分）

織田島副理事から、「資料：報－２」に基づき、経営ＩＲの月次報告について報告があっ

た。

３．こころの病気療養者等（教職員）の推移について

織田島副理事から、「資料：報－３」に基づき、こころの病気療養者等（教職員）の推移

について報告があった。また、委員からの要望により過去との比較を行うため、コロナ前の

病気療養者数を次回の報告時に提示することとなった。

４．医学部附属病院の稼働実績と収支報告について

池田副理事から、「資料：報－４」に基づき、医学部附属病院における令和６年度８月の

稼働実績と、令和６年度９月の収支速報について報告があった。

５．その他

なし

以上